
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

6. května 2025 

 

 

Láska, sex a něžnosti v Knihovně Ústeckého kraje  

 
Knihovna Ústeckého kraje spouští minisérii přednášek věnovanou sexuálním 

praktikám v různých érách novověku. Historik Adam Vidner v rámci tří odpoledních 

akcí odhalí sexuální choutky, aféry a odvážné výstřelky našich předků. Již v květnu 

se můžete těšit na výpravu do 18. století.  

  

 Zajímá vás, jaké sexuální choutky a fantazie měli naši předkové?  V tom případě 

si nenechte ujít novou minisérii přednášek, která v květnu odstartuje v Knihovně 

Ústeckého kraje. Pod vedením historika Adama Vidnera budete mít jedinečnou 

příležitost nahlédnout za zavřené dveře historie sexuality v několika érách lidských 

dějin.  

 „V rámci první přednášky, která odstartuje ve středu 14. května v 17 hodin, se 

vypravíme na fascinující cestu do 18. století. Společně odkryjeme tajemství 

královských afér a odvážné výstřelky tehdejší společnosti od Londýna po Prahu. Přijďte 

se s námi ponořit do příběhů, které překračují hranice konvencí a odhalují skryté 

stránky osvícenské éry,“ zve PR knihovny Veronika Balcarová.  

 Další akce z cyklu věnovaného historii sexuality se uskuteční 5. června, kdy se 

s knihovnou vydáme do 19. století. Celá série bude završena po letních prázdninách 

povídáním o sexuálních praktikách v období mezi světovými válkami.  

 

 

Text: Jan Černecký, tiskový mluvčí Knihovny Ústeckého kraje  

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

